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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Förslag om att ta bort fritidspeng ur bestämmelsen om 
särskilt ekonomiskt stöd i socialtjänstlagen 
Yttrande till regeringen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
År 2014 infördes regler om ersättning för barns kostnader för fritidsaktiviteter, så kallad 
fritidspeng, i 4 a kap socialtjänstlagen. I en promemoria föreslår socialdepartementet att 
denna form av ersättning ska tas bort. Stadsledningskontoret kommer att lägga fram ett 
förslag till yttrande från Nacka kommun vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 
2015.  
 

Ärendet 
Sedan den 1 juli 2014 finns regler i 4 a kap socialtjänstlagen om ett särskilt ekonomiskt stöd 
för barns fritidsaktiviteter, som kallas fritidspeng. Det innebär att hushåll med barn i årskurs 
4-9 har rätt till ersättning för fritidsaktiviteter om hushållet har och har haft försörjningsstöd 
under de senaste sex månaderna. Fritidspengen kan uppgå till högst 3000 kronor per barn 
och år. 
 
Socialdepartementet har tagit fram en promemoria med ett förslag om att ta bort 
fritidspengen. Departementet anser inte att utformningen av fritidspengen stämmer överens 
med intentionerna i socialtjänstlagen och dess principer om den enskildes ansvar och 
självbestämmande. 
 
Stadsledningskontoret fick den 19 maj 2015 veta att kommunen är inbjuden att yttra sig 
över förslaget. Ett eventuellt yttrande ska vara regeringskansliet till handa senast den 13 
augusti 2015. För att kommunen ska hinna yttra sig måste yttrandet antas vid 
kommunstyrelsens sammanträde den 15 juni 2015. Stadsledningskontoret kommer att ta 
fram ett förslag till yttrande med stöd av arbets- och företagsenheten och juridik- och 
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kanslienheten. Arbets- och företagsnämnden, som är ansvarig för försörjningsstöd sedan 
den 1 januari 2015, fick muntlig information om förslaget om att ta bort fritidspengen vid 
sitt sammanträde den 20 maj 2015.  
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